
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

​
Pontificia Universidad Católica de Valparaíso​
Facultad de Ciencias​
Resolución de Adjudicación N° 1/2025​
 

VISTOS: 

1.​ El proceso de licitación denominado "Licitación Software - Experiencia Cósmica Inmersiva 

VR” proyecto financiado por el programa Ciencia Pública del Ministerio de Ciencia, 

Tecnología, Conocimiento e Innovación, llevado a cabo bajo las bases administrativas y 

técnicas publicadas por la Facultad de Ciencias de la Pontificia Universidad Católica de 

Valparaíso, entre el 07 de mayo de 2025 hasta el 23 de mayo de 2025. 

2.​ El acta de evaluación de ofertas, emitida con fecha 26 de mayo de 2025, por la comisión 

designada para dicho fin. 

3.​ Los criterios de evaluación definidos en las bases y los puntajes obtenidos por cada oferente. 

​
CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo con la evaluación realizada, el oferente que obtuvo el mayor puntaje total y cumplió 

con todos los requisitos establecidos en las bases es: 

MINVERSO, con un puntaje total de 4.75 puntos, ubicándose en primer lugar.​
​
TABLAS DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN: 

Licitación Software - Experiencia Cósmica Inmersiva VR 

CETTIC 

ID ITEM PORCENTAJE VALORACIÓN 

1 Cumplimiento técnico 40,00% 4 

2 Precio total ofertado 30,00% 4,5 

3 Plazo de entrega 10,00% 5 

4 Garantía y soporte post entrega 10,00% 4,5 

5 Experiencia del oferente 10,00% 5 

 100,00% 4,40 

 

Licitación Software - Experiencia Cósmica Inmersiva VR 

MINVERSO 

ID ITEM PORCENTAJE VALORACIÓN 



1 Cumplimiento técnico 40,00% 5 

2 Precio total ofertado 30,00% 4,5 

3 Plazo de entrega 10,00% 5 

4 Garantía y soporte post entrega 10,00% 4 

5 Experiencia del oferente 10,00% 5 

 100,00% 4,75 

 

Licitación Software - Experiencia Cósmica Inmersiva VR 

HOLO 

ID ITEM PORCENTAJE VALORACIÓN 

1 Cumplimiento técnico 40,00% 4 

2 Precio total ofertado 30,00% 3 

3 Plazo de entrega 10,00% 4 

4 Garantía y soporte post entrega 10,00% 4 

5 Experiencia del oferente 10,00% 5 

 100,00% 3,80 

​
RESUELVO: 

1.​ Adjudicar la licitación "Licitación Software - Experiencia Cósmica Inmersiva VR” (proyecto 

financiado por el programa Ciencia Pública del Ministerio de Ciencia, Tecnología, 

Conocimiento e Innovación) al oferente MINVERSO, quien obtuvo el mayor puntaje y cumplió 

con todos los requisitos exigidos. 

2.​ Notificar a los oferentes del resultado de la evaluación. 

3.​ Enviar los antecedentes para la formalización del contrato correspondiente con el oferente 

del punto 1 anterior. 

​
Curauma, Valparaíso​
28 de mayo de 2025 

​
​

Nicolas Tejos​
Director​

Proyecto Experiencia Cósmica Inmersiva VR​
Facultad de Ciencias​

Pontificia Universidad Católica de Valparaíso 


